
 

  令和 3年度 守恒学童保育クラブ 第 159号               令和 3年 4月 22日 

 

 

うららかな春の季節、学童に新しい風が吹いてきました。 

守恒学童保育クラブでは、今年度 66名の 1 年生が加わり、1 年生から 5年生まで 170 人のスタートです。 

日頃の遊びや行事を通して、たくさんの事を経験して学んでいけるよう、皆さんと力を合わせて進みたいと思

います。ご理解、ご協力をよろしくお願いします。 

 

 

ご入学、ご進級おめでとうございます。 

新型コロナ感染予防生活も 2年目を迎え 2度にわたる「緊急事態宣言」にも関わらず終息の兆しが見えません。 

保護者の皆さんをはじめ、私たち学童保育関係も大変な思いで毎日の保育業務を行っています。 

新年度の守恒学童保育クラブ入所状況は、定員 132 人（3 クラス：3 部屋）に対し 170 人の入所を決定しまし

た。密を避けるため 5 クラス：5 部屋必要になり臨時の保育室（守小図書室と守恒市民センター）を借り自宅待

機を出さずにすみました。不自由な面もありますが、ご協力の程お願い申し上げます。 

新年度の市予算で、守恒学童保育クラブに 2保育室建設（リースプレハブ 2階建）の予定（5月着工、8月末完

成の予定）があります。完成すれば、守小図書室と守恒市民センターでの保育が解消します。新たにクラス編成

を行い自前の保育が行えます。期待しているところです。 

追伸：学童保育クラブの発祥は戦後保護者が始めたそうです。その会が全国学童保育連絡協議会であり、福岡

県学童保育連絡協議会、北九州学童保育連絡協議会です。守恒学童保育クラブも加盟しています。全国指導員研

修会等を主催している。まもなく、この全学保連協の発行している月刊誌 日本の「学童ほいく」 5月号を無料配

布しますので、一読してください。つづいて購読していただければ学童保育クラブと保護者の大切な関係がお分

かり願えると思っています。配布の折はよろしくお願いいたします。  

運営委員長、施設長 笹月二男 

 

 

行事予定 

守恒学童保育クラブ歓迎会…4 月 24 日（土） 

             持ってくるもの：上靴、水筒、勉強道具 

弁当（歓迎会参加のみの方は要りません。） 

 

 

 

 

 守恒校区社会福祉協議会 守恒学童保育クラブ   
北九州市小倉南区星和台 2 丁目１-3 

（代）        964-3851    D組 080-3951-3851    E組 080-3377-3851    

    A・B・C組 新館・本館  守恒市民センター2階   図書室          

 

 

 

Cの部屋        080-3377-3851  Dの部屋        080-3951-3851 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

   ♪指導員紹介♪                                                        

施設長・・・・・笹月二男 

   担任・・・・・・武藤美智子 稲田理絵 長濱亜希子 伊藤美雪 藤田桃江 尾上美知江  

石山幸代 峯下美千代 浜松千子 

   指導員・・・・・栗林知惠 杉下綾子 佐野直子 重松厚子           

会計・庶務・・・浜松千子 

   

今年度も怪我のないよう安全で楽しい学童生活が送れるように、指導員一同努めてまいります。 

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします🌸 

 

            😊お知らせとお願い😊 

・お子様送迎の際の学童前道路付近での車の乗り降りは、他の子どもたちにも危険ですので 

ご遠慮下さい。（守恒市民センターも同様にお願いします。） 

・帰宅時間やお休みの連絡は連絡帳又は電話にてお知らせ下さい。 

連絡帳は毎日必ず持たせて下さい。 

・必ず持ち物に記名をお願いします。（こちらで、記入することもありますのでご了承ください。） 

・水筒は必ず持たせてください。お茶の補充は学童でします。 

・雨の日は、靴下の履き替えを持たせて下さい。 

・保護者の連絡先変更の時は必ず学童保育クラブまでお知らせ下さい。 

・学童保育クラブの傘が家にありましたら返却をお願いします。 

 ・マスクを汚してしまったり、落としてしまったりする事もあるので、替えのマスクを持たせて 

ください。 

 ・毎月お誕生会を行っています。ケーキとジュースでお祝いをしています。誕生日プレゼントも 

  あります。 

 

 

 
（代）       964-3851    D組 080-3951-3851     E組 080-3377-3851    

     A・B・C組 新館・本館  守恒市民センター2階     図書室            

 

 

もりつネット学童保育クラブでは、緊急のお知らせや台風など

で閉所する際、守恒校区携帯メール（もりつネ

ット）でお知らせします。もりつネットに繋が

らない方は、守恒校区ホームページをご覧下さ

い。（www．moritsune．org） 

守恒校区ホームページ QRコード 

 

     
  

    おめでとうございます。 

4月 28日（水） 

たんじょうかい 

 

http://www.moritsune.org/

